Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00716/2017 do Executivo
(Encaminhado à Câmara através do Ofício ATL nº 111/2017)

"Atualiza os valores unitários de metro quadrado de construção e de terreno previstos
na Lei n° 10.235, de 16 de dezembro de 1986.

Art. 1º A Tabela VI - Tipos e Padrões de Construção - Valores Unitários de Metro
Quadrado de Construção e a Listagem de Valores Unitários de Metro Quadrado de Terreno,
integrantes da Lei n° 10.235, de 16 de dezembro de 1986, com as alterações posteriores,
utilizadas na apuração do valor venal, para fins de lançamento do Imposto Predial e do Imposto
Territorial Urbano - IPTU, passa a vigorar na conformidade do Anexo Único desta lei.

Art. 2º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir
de 1º de janeiro de 2018."

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 25/10/2017, p. 103

Para informações sobre este projeto, visite o site www.camara.sp.gov.br.

http://www.camara.sp.gov.br/